
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

Αποστολή με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
 

 
ΑΔΑ:  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ, ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 

ΚΑΙ ΜΑΘΗΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 
Μαρούσι, 10-12-2021 
 
Αρ. Πρωτοκόλλου:  162070/Η2 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ.Κ. – Πόλη : 15180 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα : http://www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες : Σ. Αυγερινού 
Email  : dipode1@minedu.gov.gr 
Τηλέφωνο : 210 3442362 
 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 129004/Η2/12-10-2021 Υ.Α. ‘Έγκριση ημερομηνιών 
έναρξης, λήξης, διακοπών και αργιών σχολικού έτους 2021-22 για τις ελληνόγλωσσες 
σχολικές μονάδες του εξωτερικού’» 

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

Τις διατάξεις:  

1) α) του ν. 4622/2019 2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 

διοίκησης» όπως ισχύει, 

β) του άρθρου 4 παρ. 3 του ν. 4415/2016 (ΦΕΚ 159Α/6-9-2016) «Ρυθμίσεις για την 

ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

β) του π.δ. υπ’ αριθμ. 81/2021 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 

κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών 

και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», 

γ) του π.δ. υπ’ αριθμ. 2/2021 (Α΄ 2) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών», 

δ) του π.δ. υπ’ αριθμ. 84/2021 (Α΄ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και 

Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». στ) του π.δ. 2/2021 (Α΄ 2) 

«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

2) Την υπ’ αριθ. 168/Υ1/09-01-2021 (Β΄33) Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 

Υφυπουργό Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή», 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: ΩΥ9Χ46ΜΤΛΗ-Ο97



3) Την υπ’ αριθ. 37572/Γ1/02-4-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 254/3-4-2021) Απόφαση «Ανάθεση 

καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», 

4) Την υπ’ αρ. 129004/Η2/12-10-2021 Υ.Α. «Έγκριση ημερομηνιών έναρξης, λήξης, 

διακοπών και αργιών σχολικού έτους 2021-22 για τις ελληνόγλωσσες σχολικές 

μονάδες του εξωτερικού» 

5) Τα από 10-11-2021 και 17-11-2021 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του 
Σ.Ε. Μονάχου με συνημμένο πίνακα, το υπ’ αρ. Φ.17/1080/12-11-2021 έγγραφο 
του Γ.Σ.Ε. Καΐρου με συνημμένα, το από 13-10-2021 μήνυμα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου του Γ.Σ.Ε. Βουκουρεστίου με συνημμένο έγγραφο, 

6) Τις ιδιαίτερες συνθήκες που επικρατούν στις χώρες υποδοχής των ελληνικών 
σχολικών μονάδων του εξωτερικού, 

7) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Ελληνικού Δημοσίου 

 
Αποφασίζουμε 

 
Εγκρίνουμε την τροποποίηση των ημερομηνιών έναρξης, λήξης, διακοπών και αργιών του 
σχολικού έτους 2021-22 για τις σχολικές μονάδες ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης εξωτερικού 
που υπάγονται στην αρμοδιότητα των Συντονιστών Εκπαίδευσης Μονάχου, Καΐρου, 
Βουκουρεστίου ως εξής: 
 

 Στα σχολεία του κρατιδίου της Έσσης Ο.Δ. Γερμανίας (σχολεία Φρανκφούρτης, 
αρμοδιότητας Γ.Σ.Ε. Μονάχου) η έναρξη του σχολικού έτους 2021-22 τοποθετείται 
στις 30/8/2021 και η λήξη του στις 04/09/2022, η έναρξη του διδακτικού έτους 
στις 30/8/2021 και η λήξη του στις 22/7/2022. 

 Τα στοιχεία έναρξης και λήξης τετραμήνων και οι ημερομηνίες διεξαγωγής 
εξετάσεων για τα σχολεία δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης Γ.Σ.Ε. Μονάχου έχουν ως 
εξής: 
 

Γυμνάσιο Φρανκφούρτης  

Α' Τετράμηνο: 30/08/2021 έως 20/01/2022 

Β' Τετράμηνο: 21/01/2022 έως 10/06/2022 

Εξετάσεις:20/06/2022 έως 04/07/2022 

Αποτελέσματα: 05/07/2022 

Αιτήσεις αναβαθμολόγησης έως 07/07/2022 

Αποτελέσματα Αναβαθμολογήσεων: 08/07/2022 

Ειδική εξεταστική: 11/07/2022 έως 15/07/2022 

Αποτελέσματα ειδικής εξεταστικής: 18/07/2021 

Επίδοση Απολυτηρίων-Ελέγχων: 19/07/2022-21/07/2022 

 Λύκειο Φρανκφούρτης 

Α΄ και Β' Λυκείου 

Α' Τετράμηνο: 30/08/2021 έως 20/01/2022 

Β' Τετράμηνο: 21/01/2022 έως 17/06/2022 

Εξετάσεις:20/06/2022 έως 01/07/2022 

Αποτελέσματα: 05/07/2022 

Αιτήσεις αναβαθμολόγησης έως 07/07/2022 

ΑΔΑ: ΩΥ9Χ46ΜΤΛΗ-Ο97



Αποτελέσματα Αναβαθμολογήσεων: 08/07/2022 

Ειδική εξεταστική: 11/07/2022 έως 15/07/2022 

Αποτελέσματα ειδικής εξεταστικής: 18/07/2021 

Επίδοση Ελέγχων: 19/07/2022-21/07/2022 

 Γ' Λυκείου 

Α' Τετράμηνο: 30/08/2021 έως 20/01/2022 

Β' Τετράμηνο: 21/01/2022 έως 27/05/2022 

Εξετάσεις:30/05/2022 έως 10/06/2022 

Αποτελέσματα: 20/06/2022 

Αιτήσεις αναβαθμολόγησης έως 22/06/2022 

Αποτελέσματα Αναβαθμολογήσεων: 23/06/2022 

Ειδική εξεταστική: 24/06/2022 έως 29/06/2022 

Επίδοση Απολυτηρίων: 30/06/2022 

 Λύκειο Στουγγάρδης 

Α΄και Β' Λυκείου 

Α' Τετράμηνο: 13/09/2021 έως 21/01/2022 

Β' Τετράμηνο: 24/01/2022 έως 24/06/2022 

Εξετάσεις:27/06/2022 έως 08/07/2022 

Αποτελέσματα: 11/07/2022 

Αιτήσεις αναβαθμολόγησης έως 13/07/2022 

Αποτελέσματα Αναβαθμολογήσεων: 14/07/2022 

Ειδική εξεταστική: 18/07/2022 /έως 22/07/2022 

Επίδοση Ελέγχων-Εγγραφές για το επόμενο σχολικό έτος: 25/07/2022-27/07/2022 

 Γ Λυκείου 

Α' Τετράμηνο: 13/09/2021 έως 21/01/2022 

Β' Τετράμηνο: 24/01/2022 έως 25/05/2022 

Εξετάσεις:27/05/2022 έως 03/06/2022 

Αποτελέσματα: 20/06/2022 

Αιτήσεις αναβαθμολόγησης έως 22/06/2022 

Αποτελέσματα Αναβαθμολογήσεων: 23/06/2022 

Ειδική εξεταστική: 24/06/2022 έως 29/06/2022 

Επίδοση Απολυτηρίων: 30/06/2022 

 Λύκειο Μονάχου και Λύκειο Νυρεμβέργης 

Α΄ και Β' Λυκείου 

Α' Τετράμηνο: 14/09/2021 έως 21/01/2022 

Β' Τετράμηνο: 24/01/2022 έως 24/06/2022 

Εξετάσεις:27/06/2022 έως 08/07/2022 

Αποτελέσματα: 11/07/2022 

Αιτήσεις αναβαθμολόγησης έως 13/07/2022 

Αποτελέσματα Αναβαθμολογήσεων: 14/07/2022 

Ειδική εξεταστική: 18/07/2022 /έως 22/07/2022 

Επίδοση Ελέγχων-Εγγραφές για το επόμενο σχολικό έτος: 25/07/2022-28/07/2022 

ΑΔΑ: ΩΥ9Χ46ΜΤΛΗ-Ο97



Γ΄ Λυκείου 

Α' Τετράμηνο: 13/09/2021 έως 21/01/2022 

Β' Τετράμηνο: 29/01/2022 έως 25/05/2022 

Εξετάσεις:27/05/2022 έως 03/06/2022 

Αποτελέσματα: 20/06/2022 

Αιτήσεις αναβαθμολόγησης έως 22/06/2022 

Αποτελέσματα Αναβαθμολογήσεων: 23/06/2022 

Ειδική εξεταστική: 24/06/2022 έως 29/06/2022 

Επίδοση Απολυτηρίων: 30/06/2022 

 Γυμνάσια Μονάχου-Νυρεμβέργης 

Α' Τετράμηνο: 14/09/2021 έως 28/01/2022 

Β' Τετράμηνο: 31/01/2022 έως 29/07/2022 

Ειδική εξεταστική: 13/09/2022-19/09/2022 
 

 Για τα Δημοτικά Σχολεία και τα Γυμνάσια Μονάχου και Νυρεμβέργης δεν ισχύει η 
αργία της Καθαράς Δευτέρας. 
 

 Για το Ελληνικό Σχολείο Βουκουρεστίου ΑΘΗΝΑ ισχύουν οι εξής ημερομηνίες 
έναρξης-λήξης τριμήνων, τετραμήνων: 
 

Συντονιστικό Γραφείο ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙΟΥ 

Ελληνικό Σχολείο Βουκουρεστίου «Αθηνά» (Νηπιαγωγείο, Δημοτικό) 

Έναρξη -  Λήξη σχολικού 
έτους 

 Έναρξη -  Λήξη 
διδακτικού έτους  

Έναρξη- Λήξη περιόδου/μαθημάτων 

01/09/2021 – 31/08/2022  01/09/2021 – 
21/06/2022 

Α’ Τρίμηνο: 13/09/2021- 10/12/2021 
 
Β’ Τρίμηνο: 11/12/202 – 10/03/2022 
 
Γ΄ Τρίμηνο: 11/03/2022-15/06/2022 
 

Ελληνικό Σχολείο Βουκουρεστίου «Αθηνά» (Γυμνάσιο) 

Έναρξη -  Λήξη σχολικού 
έτους 

 Έναρξη -  Λήξη 
διδακτικού έτους  

Έναρξη- Λήξη περιόδου/μαθημάτων 

01/09/2021 – 31/08/2022  01/09/2021 – 
30/06/2022 

Α’ Τετράμηνο 
13/09/2021- 20/01/2022 
 
Β’ Τετράμηνο 
21/01/2022 – Υ.Α. λήξης μαθημάτων 
ημεδαπής 

Ελληνικό Σχολείο Βουκουρεστίου «Αθηνά» (Λύκειο) 

Έναρξη -  Λήξη σχολικού 
έτους 

 Έναρξη -  Λήξη 
διδακτικού έτους  

Έναρξη- Λήξη περιόδου/μαθημάτων 

01/09/2021 – 31/08/2022  01/09/2021 – 
30/06/2022 

Α’ Τετράμηνο 
13/09/2021- 20/01/2022 
 
Β’ Τετράμηνο 
21/01/2022 – Υ.Α. λήξης μαθημάτων 
ημεδαπής 

ΑΔΑ: ΩΥ9Χ46ΜΤΛΗ-Ο97



 
 

 Για το Δημοτικό Σχολείο στο Ελληνικό Σχολείο ΑΘΗΝΑ Βουκουρεστίου δεν ισχύει η 
εβδομάδα αργίας 25/10/2021-31/10/2021.  

 Στα σχολεία της Αιγύπτου αρμοδιότητας του Γ.Σ.Ε. Καΐρου: 
1. Δεν αποτελεί σχολική αργία η ημέρα της εορτής των Αγωνιστών του Ελ Αλαμέιν 
2. Η αργία της 6/10/2021 μεταφέρεται στις 7/10/2021 
3. Η αργία της 18/10/2021 μεταφέρεται στις 19/10/2021 
4. Η τοπική κινητή εορτή και αργία Ραμαζάνι εορτάζεται από 02/5/2022 έως 

04/5/2022. 
 
 

 
Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
             ΖΕΤΤΑ Μ. ΜΑΚΡΗ 

 
 
 
Κοινοποίηση:  
1. Όλες οι ΔΠΕ και ΔΔΕ της χώρας 
2. Σ.Ε. Μονάχου  
3. Σ.Ε. Καΐρου  
4. Σ.Ε. Βουκουρεστίου 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο Υπουργού, 
2. Γραφείο Υφυπουργού,  
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέως Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης και Ειδ. 

Αγωγής,  
4. ΔΙΠΟΔΕΕΜΣ, Τμήμα Α΄ 
5. Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΥ9Χ46ΜΤΛΗ-Ο97


		2021-12-14T10:43:35+0200
	Athens




